
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

666,703,713 150,699,612 817,403,325 435,808,580 434,793,708 381,594,745

87,550,473 0 87,550,473 52,597,371 52,154,469 34,953,102

11 a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 43,605,818 115,778 43,721,596 34,308,764 34,308,764 9,412,832

12 a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 350,000 0 350,000 227,021 227,021 122,979

13 a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 13,049,170 346,051 13,395,221 2,569,095 2,569,095 10,826,126

14 a4) Seguridad Social 11,163,555 0 11,163,555 8,901,185 8,458,282 2,262,370

15 a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 10,222,253 593,690 10,815,943 6,057,592 6,057,592 4,758,352

16 a6) Previsiones 8,167,431 -1,055,519 7,111,912 0 0 7,111,912

17 a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 992,246 0 992,246 533,716 533,716 458,530

15,871,600 0 15,871,600 9,392,088 9,392,088 6,479,512

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,773,400 -611,468 2,161,932 1,698,079 1,698,079 463,853

b2) Alimentos y Utensilios 180,000 143,074 323,074 281,681 281,681 41,393

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,050,000 -715,133 1,334,867 1,020,504 1,020,504 314,363

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,695,000 -477,708 1,217,292 603,104 603,104 614,188

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,837,200 1,153 5,838,353 1,656,215 1,656,215 4,182,138

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,524,000 -422,486 1,101,514 830,983 830,983 270,531

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,812,000 2,082,569 3,894,569 3,301,523 3,301,523 593,046

398,685,746 47,045,918 445,731,664 217,806,121 217,234,151 227,925,543

c1) Servicios Básicos 14,037,978 87,612 14,125,590 7,471,683 7,447,922 6,653,907

c2) Servicios de Arrendamiento 33,400,935 1,792,113 35,193,048 21,778,120 21,652,551 13,414,928

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 127,425,851 12,064,309 139,490,160 79,106,256 79,106,256 60,383,904

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,192,000 10,425,742 14,617,742 8,377,588 8,377,588 6,240,154

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 167,726,662 25,866,370 193,593,032 74,044,279 73,758,446 119,548,753

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 17,550,000 -1,100,000 16,450,000 7,553,247 7,553,247 8,896,753

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 3,055,008 830,414 3,885,422 2,847,447 2,847,447 1,037,976

c8) Servicios Oficiales 13,049,400 -3,381,568 9,667,832 4,474,248 4,474,248 5,193,585

c9) Otros Servicios Generales 18,247,912 460,926 18,708,838 12,153,253 12,016,446 6,555,585

2,010,000 0 2,010,000 1,245,801 1,245,801 764,199

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 1,210,000 0 1,210,000 445,801 445,801 764,199

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 800,000 0 800,000 800,000 800,000 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

48,942,543 16,002,172 64,944,715 52,528,346 52,528,346 12,416,368

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,509,000 11,281,750 12,790,750 12,530,766 12,530,766 259,984

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 600,000 -131,830 468,170 468,170 468,170 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 212,766 212,766 200,466 200,466 12,300

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,550,000 759,495 2,309,495 2,068,978 2,068,978 240,517

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 38,210,000 10,953,535 49,163,535 37,259,968 37,259,968 11,903,567

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 7,073,543 -7,073,543 0 0 0 0

113,643,351 87,651,523 201,294,874 102,238,852 102,238,852 99,056,022

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 113,643,351 87,651,523 201,294,874 102,238,852 102,238,852 99,056,022

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

Aeropuerto Intercontinental de Querétaro, S.A. de C.V.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 30 de septiembre  de 2024

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos
Subejercicio 

(e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)
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0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

666,703,713 150,699,612 817,403,325 435,808,580 434,793,708 381,594,745

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”. 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

III. Total de Egresos (III = I + II)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

Ing.Jorge Enrique Leonardo Gutiérrez  de 
Velasco Rodríguez
Director General

Lic. Alejandra Espinosa Lámbarri
Coordinadora Administrativa
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m5sJ6Pvmyq65GOfqWcjiPBkR7TjTsi1mhKoFsr3Wupl13DDOltH0pg3Rj0AKRRVM6w4b24VU6owgYwwSWlJSBL7hTV
557lhtvEeLR7UuKhyGCM4Uv+VyzLb2Lk8elwvibOzMoBKCdv3uM/LsFS87HqgLcu/vn5OqCz3EM6xrVQY4TR6QLnu3c
yXp/HAI+B/2b0l+zlIjwAOFJJ+T/3qOhgSzW5NrOyItVpfJQgTmqTazt1ywrEA0cmz9CARlSYleKCQFEu3TC2+h53+u19m
28rcNCC1FYwR6u4OhhCwjZE3hVjf4lgBsi7azpiY8gLiwjKtRtadW+V+raIazGcJx6A== 

https://app.con-certeza.mx/download-signed/6708571bfa02c9571e2c1155/67085735c329f5006021c563

JORGE ENRIQUE LEONARDO GUTIERREZ DE VELASCO RODRIGUEZ 

Certificado: 38C8B48D584E2D3DD3730B518F5CF6659A3086F9 
Fecha de firma: 2024-10-14 17:08:23 UTC (14/10/2024 11:08:23 Hora Local) 
Autoridad certificadora: SECRETARIA DE FINANZAS 

Sello Digital de Marcado Cronológico:
9efbe25ff1c7560938ea5ca2c51573b1a02ddd8d85b4cd59a87f6e01ebfc2974 

Firma Electrónica:

El presente es una representación gráfica del documento firmado electrónicamente en formato XML, el cual a
efecto de cumplir con lo dispuesto en el artículo 12 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada
para el Estado de Querétaro, muestra los elementos mínimos indispensables previstos en las disposiciones
jurídicas y administrativas aplicables en el Estado de Querétaro. Documento firmado mediante el uso de Firma
Electrónica Avanzada a través de un Certificado vigente emitido por la Autoridad Certificadora en el Estado de
Querétaro, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1, 3, 4, fracciones 1, 11, IV, VI, VI BIS, 5, 10, 16, 17,
18, 19, 20, 28 y 32 de la Ley de Firma Electrónica Avanzada para el Estado de Querétaro, así como los artículos
12, 15, fracción 1V, 30 y 32 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada para el Estado de
Querétaro. 
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nZaLAYJoA1Klqoxqf8BdGpKm9eOEHRNOQkVGwHeBzvgiF3ADc6PqU/AuyfJHLsBWE7K6E4P6p5UChizLRG7qZX+VSV
8erftNbkjsPgYonWZ6rq4ba0apiOGjF0K/boLQ55ta27azx+v3M0GeDNS8a2IWkl0kJ+A== 

https://app.con-certeza.mx/download-signed/6708571bfa02c9571e2c1155/670857464e7d5848157b2c23

ALEJANDRA ESPINOSA LAMBARRI 
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Firma Electrónica:

El presente es una representación gráfica del documento firmado electrónicamente en formato XML, el cual a
efecto de cumplir con lo dispuesto en el artículo 12 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada
para el Estado de Querétaro, muestra los elementos mínimos indispensables previstos en las disposiciones
jurídicas y administrativas aplicables en el Estado de Querétaro. Documento firmado mediante el uso de Firma
Electrónica Avanzada a través de un Certificado vigente emitido por la Autoridad Certificadora en el Estado de
Querétaro, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1, 3, 4, fracciones 1, 11, IV, VI, VI BIS, 5, 10, 16, 17,
18, 19, 20, 28 y 32 de la Ley de Firma Electrónica Avanzada para el Estado de Querétaro, así como los artículos
12, 15, fracción 1V, 30 y 32 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada para el Estado de
Querétaro. 
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